
 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  1 
 

   
 
 

 
 

  

 

LURAH KEMBANG  

KABUPATEN KULON PROGO 

 

PERATURAN KALURAHAN KEMBANG 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH KEMBANG 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan RI 

Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana 

Desa; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Desa 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi RI 

Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2022; 

c. bahwa berdasarkan Berita Acara Bantuan Keuangan 

Khusus Dana Keistimewaan ke Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022; 

d. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, karena 

adanya perubahan pendapatan, belanja dan 

pembiayaan, perlu dilakukan perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2022; 

 



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  2 
 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d 

perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan (APB Kalurahan) Tahun Anggaran 2022. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta yang telah 

diubah dengan Undang-undang Nomor 18 Tahun 

1951; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

3. Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa; 

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 

2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2021 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2022; 

7. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 

190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang  Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  3 
 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Indeks Desa Membangun; 

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022; 

15. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 65 Tahun 2013 

tentang Pedoman Pelaksanaan dan Pembinaan 

Pemberdayaan Masyarakat bidang Kesehatan; 

16. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 74 Tahun 2015 

tentang Upaya Peningkatan Kesehatan dan 

Pencegahan Penyakit;  

17. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2018 tentang 

Kelembagaan Pemerintah Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

18. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 131 Tahun 2018 tentang Penegasan Urusan 

Keistimewaan; 

19. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 25 Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan 

Urusan Keistimewaan pada Pemerintah 

Kabupaten/Kota dan Kalurahan; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 16 

Tahun 2015 tentang Produk Hukum di Desa; 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 10 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawatan Desa;  

22. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan; 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 8 

Tahun 2019 tentang Keuangan Kalurahan; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 4 

Tahun 2020 tentang Lurah;  

25. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 10 

Tahun 2020 tentang Pamong Kalurahan; 



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  4 
 

26. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 103 Tahun 2016 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

Kulon Progo Nomor 16 Tahun 2015 tentang Produk 

Hukum di Desa; 

27. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Desa dan Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan;  

28. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

29. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 61 Tahun 2019 

tentang Penghasilan, Tunjangan, Dan Penghargaan 

Purna Tugas Bagi Aparatur Penyelenggara 

Pemerintahan Kalurahan; 

30. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 68 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan; 

31. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 37 Tahun 2018 Tentang Penanganan Stanting; 

32. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 16 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 

Barang/Jasa Di Kalurahan; 

33. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 51 Tahun 2021 

tentang Standardisasi Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2022; 

34. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Peraturan   Pelaksanaan   Peraturan   Daerah  

Kabupaten Kulon Progo Nomor 10 Tahun 2020  

Tentang Pamong Kalurahan 

35. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 42 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

Anggaran 2022;  

36. Peraturan Desa Kembang Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa (RPJM Desa) Kembang Tahun 2016 – 2021; 



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  5 
 

37. Peraturan Kalurahan Kembang Nomor 8 tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2022; 

38. Peraturan Kalurahan Kembang Nomor 10 tahun 2021 

tentang Pengelolaan Kekayaan Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022; 

39. Peraturan Kalurahan Kembang Nomor 11 tahun 2021 

tentang Pungutan Kalurahan Tahun Anggaran 2022; 

40. Peraturan Kalurahan Kembang Nomor 13 tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2022. 

 

Dengan  Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KEMBANG 

dan 

LURAH KEMBANG 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 

PERATURAN KALURAHAN KEMBANG TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN  ANGGARAN 2022      

                                                               

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 

semula berjumlah Rp. 2.287.337.689,00 (Dua milyar dua ratus delapan 

puluh tujuh juta tiga ratus tiga puluh tujuh ribu enam ratus delapan puluh 

sembilan Rupiah), bertambah sejumlah Rp. 212.489.200,00 (Dua Ratus dua 

belas juta empat ratus delapan puluh sembilan dua ratus Rupiah) sehingga 

menjadi Rp. 2.499.826.889,00 (Dua milyar empat ratus sembilan puluh 

sembilan juta delapan ratus dua puluh enam ribu delapan ratus delapan 

puluh sembilan Rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

1 Pendapatan Kalurahan   

 a. semula Rp. 2.065.183.689,- 

 b. bertambah/(berkurang) Rp. 202.110.000,- 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp. 2.267.293.689,- 

    



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  6 
 

2 Belanja Kalurahan   

 a. semula Rp. 2.287.337.689,- 

 b. bertambah/(berkurang) Rp. 212.489.200,- 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 2.499.826.889,- 

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp. (232.533.200,-) 

3 Pembiayaan Kalurahan   

 1.1. Penerimaan Pembiayaan   

 a. semula Rp. 222.154.000,- 

 b. bertambah/(berkurang) Rp. 10.379.200,- 

          Jumlah penerimaan setelah 

perubahan 

Rp. 232.533.200,- 

 1.2. Pengeluaran Pembiayaan   

 a. semula Rp. 0,- 

 b. bertambah/(berkurang) Rp. 0,- 

    

 Selisih Pembiayaan setelah perubahan (a–b) Rp. 232.533.200,- 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 3 

 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Perubahan APBKal. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Kembang. 

 

 



 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Kembang 2022  7 
 

   Ditetapkan di Kembang 

  Pada tanggal 28 Januari 2022 

LURAH KEMBANG 

 

cap/ttd 

 

EDI PURWANTO  

Diundangkan di Kembang 

Pada tanggal 28 Januari 2022 

                 CARIK KEMBANG 

 

cap/ttd 

 

           HIDAYAT NUR PRASETYO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA KALURAHAN KEMBANG TAHUN 2022 NOMOR 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


